
UCHWAŁA NR XVIII/128/2026 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1338) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1461) po konsultacjach 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie na 2026 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/114/2025 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
18 listopada 2025 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady  
Miejskiej 

 
 

Magdalena Kotres 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 1



                                                         

 

 

       

PROGRAM 

WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ NOWE MIASTO LUBAWSKIE Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 

24 KWIETNIA 2003R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE NA ROK 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały  nr  XVIII/128/2026

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 17 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wstęp 

 

Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie działają na rzecz dobra publicznego. To stowarzyszenia i fundacje 

podejmują cenne inicjatywy dla dobra mieszkańców, mają swój wielki wkład w rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego i rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej. Filarem silnego społeczeństwa 

obywatelskiego są organizacje pozarządowe. 

 

Priorytetem samorządu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie jest służenie mieszkańcom 

oraz działającym na jego terenie organizacjom pozarządowym w sposób jak najbardziej skuteczny. 

 

Gmina chce współpracować coraz szerzej z sektorem pozarządowym, który jest ważnym 

składnikiem demokracji lokalnej. Partnerstwo i współpraca z trzecim sektorem przyczynia się do 

rozwoju gminy, lepszego rozpoznawania potrzeb i problemów oraz skutecznych metod ich 

rozwiązywania. Corocznie w budżecie Gminy wyodrębniane są środki na współpracę z trzecim 

sektorem. 

 

Samorząd Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie jest przyjazny organizacjom 

pozarządowym i zawsze będzie wspierał zadania przez nie realizowane. Jesteśmy świadomi tego, jak 

ważne w naszej społeczności są organizacje pozarządowej jaka jest ich rola w kształtowaniu 

społeczeństwa obywatelskiego. 

§ 1 

Postanowienia Ogólne  

 

1. Program współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie z organizacjami pozarządowym i 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zwany dalej Programem, stanowi 

element polityki społeczno-finansowej Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

 

2. Ilekroć w niniejszym Programie współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2026 jest mowa o: 

1) Mieście – rozumie się przez to Gminę Miejską Nowe Miasto Lubawskie; 

2) Radzie Miejskiej - rozumie się przez to Radę Miejską w Nowym Mieście Lubawskim; 

3) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego; 

4) Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 2



5) Organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

6) Programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2026 

rok, 

 

 

§ 2 

 Cel Programu 

 

1. Cele główne Programu: 

1) wykorzystanie społecznej aktywności poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa      

pomiędzy organizacjami pozarządowymi a Miastem w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 

mieszkańców Miasta;            

2) rozwijanie potencjału społeczności lokalnej; 

3) włączenie organizacji w system funkcjonowania Miasta na zasadzie równoprawnego 

partnerstwa. 

 

2. Cele szczegółowe Programu: 

1) tworzenie warunków do wzmocnienia potencjału organizacji i powstawania inicjatyw na rzecz 

mieszkańców; 

2) zwiększenie partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów społecznych; 

3) poprawa jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych; 

4) zwiększanie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych; 

5) wzmocnienie wpływu organizacji pozarządowych w procesie tworzenia systemowych 

rozwiązań w ważnych problemach społecznych.   

6) wskazywanie strategicznych kierunków współpracy na 2026 rok. 

 

§ 3 

Zasady współpracy 

 

1. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadzie równouprawnienia 

stron, współpracy oraz równego i zgodnego z przepisami ustawy dostępu tych organizacji i 

podmiotów do realizacji zadań pożytku publicznego oraz środków publicznych na ich realizację, w 

tym: 

1) pomocniczości – poprzez przekazywanie organizacjom pozarządowym zadań publicznych 

udzielając dotacji na ich realizację, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób 

ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;    

2) suwerenności stron – poprzez kształtowanie stosunków pomiędzy Miastem, a organizacjami 

pozarządowymi z poszanowaniem autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej; 

3) partnerstwa – poprzez podejmowanie dobrowolnej współpracy opartej na wzajemnym 

szacunku, zaufaniu i uznaniu równorzędności podmiotów, oraz wspólne uczestnictwo w 

wykonywaniu zdań publicznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 3



4) efektywności – poprzez realizowanie planowanych działań i dążenie do osiągania wspólnie 

określonych celów, podnoszenie efektów w zakresie wzajemnej współpracy oraz minimalizacji 

kosztów z tym związanych; 

5) uczciwej konkurencji – poprzez podejmowanie działań opierających się na równych dla 

wszystkich stron i obiektywnych kryteriach, zasadach oraz prowadzenie działań w sposób 

transparentny i przejrzysty; 

6) jawności – poprzez zachowanie przejrzystości i transparentności podejmowanych działań oraz 

dostęp do informacji o działalności, realizowanych projektach, pozyskanych środkach 

finansowych na realizację zadań publicznych;  

7) równości szans – poprzez udostępnianie organizacjom pozarządowym informacji o zamiarach, 

celach i środkach przeznaczonych w budżecie Miasta na realizację zadań publicznych, kosztach 

realizacji prowadzonych zadań oraz kryteriach i sposobach oceny wniosków. 

 

§ 4 

Zakres Przedmiotowy Współpracy 

 

1. Przedmiotem współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi jest: 

1) wspólne wykonywanie zadań publicznych o charakterze lokalnym w celu zaspokajania potrzeb 

społecznych mieszkańców Miasta; 

2) realizacja zadań określonych w ustawie oraz zadań wynikających ze strategicznych programów 

Miasta; 

3) konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowych tych organizacji; 

4) wspólne tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych; 

5) realizacja zadań wynikających z tego Programu i przyjętych do realizacji w uchwale budżetowej 

na rok 2026.  

                                                                                                                                                                

§ 5  

Formy Współpracy 

 

1. Współpraca Miasta z organizacjami może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

 

2. Współpraca finansowa może odbywać się: 

a) poprzez zlecanie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 

realizacji zadań publicznych w trybie konkursowym określonym w ustawie, które może mieć 

formy: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 

ich realizacji, 

b) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji; 

b)  w trybie pozakonkursowym na zasadach określonych w art. 19a ustawy. 

 

3. W celu ułatwienia organizacjom pozyskiwania środków finansowych zewnętrznych tj. spoza 

budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, samorząd Gminy może dofinansować wkład 

własny organizacji wymagany przy projektach finansowych ze środków pochodzących ze źródeł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 4



zewnętrznych, a służących realizacji zadań Gminy. Organizacje ubiegające się o dofinansowanie 

powinny złożyć ofertę w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy 

w zakresie dofinansowania wkładu własnego do projektów finansowych z funduszy zewnętrznych, 

zgodnie z zasadami określonymi w zarządzeniu Burmistrza. Projekt może zostać dofinansowany 

jedynie w przypadku podpisania umowy z grantodawcą zewnętrznym. Wielkość i możliwość 

dofinansowania są uzależnione od limitu środków przewidzianych na ten cel w uchwale 

budżetowej przy uwzględnieniu kolejności na liście rankingowej pozytywnie zaopiniowanych ofert.  

 

4. Współpraca pozafinansowa Miasta z organizacjami pozarządowymi może być prowadzona w 

następujących formach: 

1) wzajemnego informowania się o kierunkach planowanej i prowadzonej działalności poprzez: 

a) organizowanie przez Burmistrza, nie rzadziej niż jeden raz w roku, otwartych spotkań 

organizacji z przedstawicielami samorządu, w ramach których organizacje będą miały 

możliwość uzyskania informacji o interesujących je zagadnieniach oraz przedstawienia 

swoich wniosków, propozycji i informacji mogących usprawnić poszczególne dziedziny 

funkcjonowania Miasta; 

b) publikowanie ważnych informacji, dotyczących zarówno działań podejmowanych przez 

samorząd jak i przez organizacje, na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Nowym 

Mieście Lubawskim, w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.umnowemiasto.pl; 

c) przekazywanie przez organizacje informacji o przewidywanych i realizowanych zadaniach 

sfery publicznej; 

2) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji i projektów aktów normatywnych dotyczących sfery 

zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy, z Gminną Radą Działalności Pożytku 

Publicznego, w przypadku jej utworzenia; 

3) worzenia wspólnych zespołów o charakterze opiniodawczym, doradczym i inicjatywnym, 

złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli właściwych organów administracji 

publicznej; 

4) udzielania informacji o potencjalnych źródłach finansowania, innych niż budżet Gminy, 

opiniowanie wniosków o przekazanie środków na realizację zadań oraz promowanie 

ciekawych projektów mogących uzyskać środki z zewnątrz; 

5) udzielania rekomendacji organizacjom współpracującym z Miastem; 

6) upowszechniania i promowania działalności organizacji w mediach; 

7) udostępniania na preferencyjnych warunkach lokali użytkowych z zasobów komunalnych dla 

potrzeb organizacji, w miarę posiadanych możliwości; 

8) zawierania porozumień i umów o współpracy w realizacji wspólnych przedsięwzięć. 

 

§ 6 

Priorytetowe Zadania  

 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w 2026 r. obejmować będzie zadania w następujących 

obszarach: 

1) integracja i aktywizacja społeczności lokalnej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 5



a) organizacja imprez, konferencji spotkań przeznaczonych dla mieszkańców miasta, w 

szczególności na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych oraz integracji 

międzypokoleniowej; 

b) organizacja zajęć dla osób w wieku emerytalnym; 

2) ochrona i promocja zdrowia: 

a) działania edukacyjne mające na celu promocję zdrowia i rozpowszechnianie zdrowego 

stylu życia; 

b) działania upowszechniające program profilaktyki alkoholowej; 

c) podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności w zakresie niesienia pierwszej pomocy; 

3) rozwój i upowszechnianie sportu: 

a) wspieranie działalności klubów sportowych i innych organizacji działających na rzecz 

sportu, 

b) upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży; 

4) ochrona praw zwierząt: 

a) wspieranie działań w zakresie walki z bezdomnością zwierząt;      

5) prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Mieście Lubawskim 

6) działalność na rzecz organizacji pozarządowych: 

a) wsparcie organizacji pozarządowych poprzez dofinansowanie wkładu własnego do 

projektów finansowych z funduszy zewnętrznych. 

 

 

§ 7 

Okres Realizacji Programu 

 

1. Program będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2026 r. Do dnia 31 grudnia 2026 r. 

 

2. Terminy realizacji poszczególnych zadań określone zostaną w warunkach otwartych konkursów 

ofert na realizację zadań publicznych na 2026 rok. 

                                                                                                                                                               

§ 8 

Sposób Realizacji Programu 

 

1. Zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom odbywa się po przeprowadzeniu konkursu, w 

tym także w trybie określonym w art. 19 a ustawy. 

 

2. Burmistrz odpowiada za współpracę z organizacjami czuwa nad prawidłowością realizacji zadań, 

efektywnością, rzetelnością i jakością wykonywania zadania oraz zgodnym z umową 

wykorzystaniem środków przekazanych organizacjom. 

 

§ 9 

Wysokość Środków Przeznaczonych Na Realizację Programu 

 

1. 1.Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie Miasta Nowe Miasto Lubawskie na 

realizację zadań publicznych w 2026 r. wynosi 1 657 506,00 złotych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 6



2. 2.W uzasadnionych przypadkach wysokość środków może ulec zmianie. 

 

§ 10 

Sposób Oceny Realizacji Programu 

 

1. Wnioski i uwagi dotyczące realizacji Programu organizacje pozarządowe mogą zgłaszać 

Burmistrzowi. 

 

2. W zakresie oceny realizacji programu stosowane będą następujące wskaźniki: 

1) rodzaj zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe, 

2) liczba organizacji pozarządowych przystępujących do konkursów na realizację danego rodzaju 

zadań publicznych, ogłaszanych przez Burmistrza, 

3) liczba organizacji realizujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności w oparciu o 

dotacje udzielone z budżetu miasta Nowe Miasto Lubawskie, 

4) wielkość udzielonych dotacji na poszczególne rodzaje zadań oraz kwota dotacji ogółem, 

5) wysokość środków własnych finansowych organizacji, zaangażowanych w realizację zadań 

publicznych zlecanych do realizacji, 

6) wysokość środków i zakres pomocy przyznawanej organizacjom poza trybem konkursowym, 

 

3. Ewaluację aktywności organizacji pozarządowych i ich współpracy z samorządem prowadzi 

Burmistrz. 

 

4. Burmistrz w terminie do 31 maja 2027 r. przedkłada Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji 

zadań określonych w niniejszym Programie i publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

§ 11 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

 

1. W celu opiniowania ofert składanych w ogłoszonych konkursach na realizację zadań publicznych 

Burmistrz powołuje Komisję Konkursową na podstawie zarządzania, zwaną dalej komisją. 

 

2. Pracą komisji konkursowej kieruje Przewodniczący, który wyznacza termin jej posiedzenia. 

 

3. Do ważności podejmowanych przez komisję decyzji wymagana jest obecność co najmniej połowy 

jej składu. 

 

4. Z prac komisji sporządza się protokół z posiedzenia Komisji, który przedkłada się Burmistrzowi. 

 

§ 12 

 Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

 

1. Roczny program współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 7



2026 został opracowany po konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w uchwale 

Uchwały Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim nr VI/45/2015 r. z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

 

2. Tworzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Nowe 

Miasto Lubawskie z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 poprzedza zgłaszanie propozycji do 

programu współpracy o ujęcie zadań w programie współpracy i budżecie Miasta. Do 30 września 

każdego roku, pisemne wnioski zgłaszają reprezentanci organizacji pozarządowych i innych 

uprawnionych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

3. Konsultacje projektu uchwały zostały przeprowadzone w formie publicznego wezwania do 

zgłaszania opinii – polegającego na podaniu do publicznej wiadomości tematu konsultacji i 

zaproszeniu do zgłaszania opinii i uwag w formie pisemnej w terminie od 29 grudnia 2025r. do 13 

stycznia 2026r. 

 

4. Konsultacje projektu uchwały ogłoszono na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej 

pod adresem https://bip.umnowemiasto.pl/ oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Nowym 

Mieście Lubawskim. 

 

5. Informacje o wynikach konsultacji zamieszcza się na stronie internetowej w Biuletynie Informacji 

Publicznej pod adresem https://bip.umnowemiasto.pl/,oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 

w Nowym Mieście Lubawskim. 

 

6. Za zebranie uwag, opinii i wniosków oraz opracowanie projektu programu odpowiada Burmistrz 

wraz z pracownikami merytorycznymi Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim. 

 

7. Po uchwaleniu przez Radę Miejską w Nowym Mieście Lubawskim Program zamieszcza się w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim.   

 
§ 13 

Postanowienia końcowe 

 

1. Uchwalony program ma służyć lepszej współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi. 
 
2. Wszelkich zmian w Programie dokonuje się w drodze uchwały podjętej przez Radę Miejską w 

Nowym Mieście Lubawskim. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 8

https://bip.umnowemiasto.pl/
https://bip.umnowemiasto.pl/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z 

nieodłącznych elementów rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego i opiera się na 

zasadach pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności, 

równości szans. 

Głównym celem Programu współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zwanej dalej ustawą, jest 

włączenie organizacji pozarządowych do realizacji zadań Miasta w celu pełniejszego zaspokojenia 

potrzeb społecznych oraz zwiększenie efektywności wykorzystania środków publicznych, a przez to 

poprawę jakości życia mieszkańców. 

Przyjęcie Rocznego Programu współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026, stanowi 

uszczegółowienie współpracy wymienionych podmiotów z Gminą Miejską Nowe Miasto Lubawskie, z 

określeniem zadań priorytetowych Miasta realizowanych w roku 2026.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Nowym Mieście Lubawskim upoważnia 

Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego do przeprowadzania i rozstrzygania otwartych konkursów na 

realizację w 2026 roku określonych w Programie zadań priorytetowych Gminy Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie, oraz po rozstrzygnięciu konkursów do zawarcia umów z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Podjęcie uchwały z zastosowaniem art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłoszeniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych przyniesie wymierne korzyści dla sektora 

pozarządowego, zapewniając stabilne i przejrzyste warunki współdziałania w realizacji zadań 

publicznych. 

W szczególności Programu współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie umożliwi organizacjom 

pozarządowym wczesny i równy dostęp do informacji o planowanych kierunkach współpracy oraz o 

priorytetowych zadaniach publicznych przewidzianych do realizacji w danym roku. Dzięki temu 

organizacje mogą odpowiednio wcześniej zaplanować swoje działania, zasoby kadrowe i finansowe 

oraz przygotować oferty odpowiadające rzeczywistym potrzebom społeczności lokalnej. 

Wejście w życie uchwały w możliwie najkrótszym terminie pozwoli organizacjom 

pozarządowym na ubieganie się o środki publiczne w ramach otwartych konkursów ofert, co sprzyja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 9



zachowaniu ciągłości prowadzonych działań społecznych oraz zapobiega przerwom w realizacji 

projektów o charakterze cyklicznym lub długofalowym. 

Program Współpracy Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie wzmacnia również partnerski charakter relacji pomiędzy Gminą 

Miejską w Nowym Mieście Lubawskim, a organizacjami pozarządowymi, gwarantując jasne zasady 

współpracy, przejrzyste procedury konkursowe oraz możliwość udziału organizacji pozarządowych w 

procesach konsultacyjnych. Zapewnia to organizacjom większą stabilność funkcjonowania, poczucie 

bezpieczeństwa prawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F332831-9148-4330-9A42-B3658C713456. Uchwalony Strona 10


	UCHWAŁA NR XVIII/128/2026 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM z dnia 17 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


